[bookmark: _Toc105952696]Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
«Улаганский  район»
Совет депутатов
	[image: C:\WIN98\Рабочий стол\герб улаган.jpg]
	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Муниципал Тозомо
«Улаган  аймак»
Депутаттардын аймак Соведи

Р Е Ш Е Н И Е                                                               Ч Е Ч И М

« 29 » ноября 2023 г.                               с. Улаган                              №  2- 14

Об избрании Главы муниципального образования
«Улаганский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37 Устава МО «Улаганский район», регламентом Совета депутатов МО «Улаганский район» Положением о порядке проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Улаганский район», принятым решение Совета депутатов МО «Улаганский район» от 22.05.2018 № 29-7, на основании результатов открытого голосования  Совет депутатов муниципального образования «Улаганский район» РЕШИЛИ:
1. Считать избранным на должность Главы муниципального образования «Улаганский район» Акчина Айдара Кирилловича на срок полномочий пять лет (2023- 2028 гг.).
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
	3. Опубликовать настоящее решение в газете «Улаганнын солундары» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Улаганский район».

	Председатель Совета депутатов
муниципального образования  «Улаганский район»
___________________ А.М. Токоеков
	Исполняющий обязанности Главы муниципального образования «Улаганский район»
______________________А.К. Акчин

image1.jpeg